
 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Ente Certificato        ISO 9001.2008  

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza - 
Ufficio Centrale Unica di Committenza 
con i comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi, Loro Ciuffenna  e  
Unione dei Comuni del Pratomagno 

A0603/08 

 
 Pagina 1 di 6 

 

 

 

52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A PEC:  segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

PROT n. 4942/ 7.11                              DATA: 24.08.2018     

ALLEGATI   https://start.toscana.it               Rif :  prot. 4854 del 21.08.2018 

         prot. 4941 del 24.08.2018 

        

 
  

INDAGINE DI MERCATO PRELIMINARE A PROCEDURA NEGOZIATA 
Linee guida ANAC e art. 36, comma 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 

 

 
OGGETTO : Avviso pubblico per indagine di mercato per l’affidamento del SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE E SOSTEGNO EDUCATIVO PER IL PERIODO    01.11.2018 
-  31.10.2022 – CPV: 85312400-3 Servizi di assistenza sociale non prestati da istituti residenziali 

 
CODICE GARA: 7181662– CIG: 76065725C9 

  
Con il presente avviso il Comune di Loro Ciuffenna (AR) con sede in Piazza Giacomo Matteotti, 5 – 
52024 LORO CIUFFENNA (Ar) www.comune.loro-ciuffenna.ar.it , aderente alla Centrale Unica di 
Committenza istituita presso l’Unione dei Comuni del Pratomagno 

 
 

R E N D E   N O T O   C H E  
 

Intende svolgere un indagine di mercato, avente scopo esplorativo al fine di individuare operatori 
economici da invitare a eventuale e successiva procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016, in esecuzione della determinazione n. Gen. 524 del 24/08/2018 n.Uff. 45 
del Responsabile del Settore SOCIALE - AREA AMMINISTRATIVA, Ufficio Politiche Sociali, del 
Comune di Loro Ciuffenna, a contrarre per l’affidamento del servizio di “assistenza domiciliare e 
sostegno educativo”, nel rispetto delle indicazioni fornite dall’ANAC con le Linee guida n. 4 approvate 
con delibera 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, sulla piattaforma telematica della Regione Toscana 
- START. 
 
Il presente avviso è da intendersi come mero procedimento preselettivo, in alcun modo vincolante 
per l’Ente/i, finalizzato esclusivamente alla raccolta di manifestazioni di interesse in modalità 
telematica per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare e sostegno educativo per il periodo 
dal 01.11.2018 al 31.10.2022, del Comune di Loro Ciuffenna. 
 
ENTE APPALTANTE (quale Centrale Unica di Committenza art. 37 D.Lgs. 50/2016)  
 Denominazione: Unione dei Comuni del Pratomagno, AUSA 0000242987 
Indirizzo sede legale : via Perugia n.2/A – Loro Ciuffenna (AR), 
e-mail: segreteria@pratomagno.it , PEC: segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it  
Tel. 055/9170200 - Fax. 055/9172759  
Indirizzo Internet: http://www.unionepratomagno.it 
Ulteriori informazioni: sono disponibili sul sito internet e presso i punti di contatto. 
Responsabile Ufficio Centrale Unica di Committenza : Geom. Andrea Sordi. 

https://start.toscana.it/
http://www.comune.loro-ciuffenna.ar.it/


 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Ente Certificato        ISO 9001.2008  

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza - 
Ufficio Centrale Unica di Committenza 
con i comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi, Loro Ciuffenna  e  
Unione dei Comuni del Pratomagno 

A0603/08 

 
 Pagina 2 di 6 

 

 

 

52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A PEC:  segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

Tel. 055/9631203 , e-mail : andrea.sordi@castelfrancopiandisco.it 
ENTE SOTTOSCRITTORE DEL CONTRATTO D’APPALTO   
Denominazione: Comune di LORO CIUFFENNA (AR), C.F. 81000790519 / P.IVA 00258010511 
Indirizzo sede legale : Piazza Giacomo Matteotti, 7 – 52024 Loro Ciuffenna (AR) ,  
Tel. 055917011 - Fax 0559172977,  
e-mail : demografico@comune.loro-ciuffenna.ar.it 
PEC:     comune.loro-ciuffenna@postacert.toscana.it 
Profilo di committente: www.comune.loro-ciuffenna.ar.it 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Alberto Corsi. 
Servizio :  SOCIALE, Piazza Giacomo Matteotti, 7 – 52024 Loro Ciuffenna (AR).  
Tel. 055 9170135, e-mail: alberto.corsi@comune.loro-ciuffenna.ar.it 
 
 
1.  ENTITÀ ED OGGETTO DELL’APPALTO:  
La presente indagine ha per oggetto la realizzazione del Servizio di assistenza domiciliare ed 
educativa, sul territorio del Comune di Loro Ciuffenna, nei confronti di persone anziane e disabili in 
condizione di parziale, temporanea o totale non autosufficienza, nonché nuclei familiari con 
componenti a rischio di emarginazione, con particolare riguardo a soggetti in età evolutiva. 
 
L’importo complessivo dell’appalto è stimato in Euro 473.991,75 oltre IVA nei termini di legge, di cui 
Euro 421.326,00 oltre IVA nei termini di legge a base di gara soggetti a ribasso ed Euro 52.665,75 
oltre IVA nei termini di legge per l’eventuale proroga tecnica.  
 
Oneri della sicurezza ex D.Lgs. 81/2008, non soggetti a ribasso d’asta (IVA esclusa): Euro 0,00.                                        

                 
2.  DURATA 
L’appalto avrà durata indicativamente per il periodo 01.11.2018 – 31.10.2022. Il servizio potrà essere 
prorogato all’aggiudicatario per il periodo necessario all'espletamento di una nuova procedura di 
gara comunque non superiore a sei mesi ai sensi dell'art.106 comma 11 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
DUVRI : Non sono presenti rischi da interferenza nell' esecuzione dell' appalto. 
 
3. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
Offerta economicamente più vantaggiosa come miglior rapporto prezzo-qualità ai sensi dell'articolo 
95 c.2 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
4. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 
I requisiti di seguito descritti dovranno essere posseduti da coloro che parteciperanno alla procedura, 
nella successiva fase di gara. 
 
Nella prima fase di manifestazione di interesse, l'operatore economico non dovrà dimostrare né 
dichiarare il possesso di tali requisiti, qui indicati a solo titolo informativo. 
 
4.1. Requisiti di ordine generale previsti dall'art.80 D.Lgs. 50/2016. 
 
In caso di partecipazione in RTI/Consorzio ordinario/GEIE i requisiti di cui sopra dovranno essere 
posseduti da ciascuna delle imprese facenti parte il raggruppamento e in caso di consorzi di cui 

mailto:andrea.sordi@castelfrancopiandisco.it
mailto:demografico@comune.loro-ciuffenna.ar.it
mailto:comune.loro-ciuffenna@postacert.toscana.it
http://www.comune.loro-ciuffenna.ar.it/
mailto:alberto.corsi@comune.loro-ciuffenna.ar.it


 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Ente Certificato        ISO 9001.2008  

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza - 
Ufficio Centrale Unica di Committenza 
con i comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi, Loro Ciuffenna  e  
Unione dei Comuni del Pratomagno 

A0603/08 

 
 Pagina 3 di 6 

 

 

 

52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A PEC:  segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

all'articolo 45 comma 2 lett. b) e c) sia dal consorzio che da tutte le consorziate indicate quali 
esecutrici. 
 
4.2. Requisiti di idoneità professionale ex art. 83 lett. a) del D.Lgs. 50/2016: iscrizione al registro 
della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura per lo svolgimento delle attività di cui 
alla presente gara. Al concorrente di altro Stato membro è richiesta l'iscrizione in uno dei registri di 
cui al co. 3 dell'articolo 83 del Codice. 
In caso di partecipazione in R TI/Consorzio ordinario/GEIE il requisito di idoneità professionale deve 
essere posseduto da ciascuna delle imprese facenti parte il raggruppamento e in caso di consorzi 
di cui all'articolo 45 comma 2 lett. b) e c), sia dal consorzio che da tutte le consorziate indicate quali 
esecutrici. 
 
4.3. Requisiti di capacità tecniche e professionali ex art. 83 lett. c) del D.Lgs. 50/2016: aver gestito 
servizi analoghi a quelli oggetto dell’appalto nell’ultimo triennio (1.05.2015 – 30.04.2018), per un 
importo di almeno €. 300.000,00 + IVA complessivi, senza che il relativo contratto sia stato risolto 
per inadempienza o siano state mosse gravi contestazioni. 
 
Nel caso di RTI, consorzio ordinario e GEIE i requisiti di capacità tecnico-professionali dovranno 
essere apportati ai sensi dell'articolo 48 del Codice. La mandatari a dovrà comunque apportare i 
requisiti in misura maggioritaria. Nel caso di RTI di tipo orizzontale il requisito di cui al presente punto 
dovrà essere apportato in parte da ciascun membro del raggruppamento e in ogni caso ciascun 
componente del raggruppamento dovrà possedere i requisiti in una percentuale pari almeno a quella 
di esecuzione del servizio che verrà indicata nella Domanda di partecipazione. La mandatari a dovrà 
apportare il requisito in misura maggioritaria. 
 
In caso di consorzi di cui all'articolo 45 comma 2 lett. b) e c) il requisito di cui al presente punto dovrà 
essere apportato ai sensi dell'articolo 47 del Codice. 
 
5. RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Alberto Corsi, Tel. 055 9170135, e-mail: alberto.corsi@comune.loro-ciuffenna.ar.it 
 
6.  MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

Il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse è fissato per il giorno 
12/09/2018 entro le ore 10:00. 
 
Le manifestazioni di interesse da parte delle imprese devono pervenire entro il termine indicato al 
precedente punto in modalità telematica attraverso il Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana, utilizzando le apposite funzionalità rese disponibili al seguente indirizzo internet 
https://start.toscana.it/ . 
 
I fornitori già registrati nell'indirizzario regionale dovranno accedere all'area riservata relativa 
all'avviso in oggetto e utilizzare l’apposita funzione presente sul Sistema START; 
I fornitori non iscritti all'indirizzario dovranno compilare il form on line presente nella pagina del 
dettaglio relativo all'avviso in oggetto. 
 

mailto:alberto.corsi@comune.loro-ciuffenna.ar.it
https://start.toscana.it/


 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Ente Certificato        ISO 9001.2008  

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza - 
Ufficio Centrale Unica di Committenza 
con i comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi, Loro Ciuffenna  e  
Unione dei Comuni del Pratomagno 

A0603/08 

 
 Pagina 4 di 6 

 

 

 

52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A PEC:  segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

L’impresa, dopo aver manifestato interesse, riceverà una comunicazione di conferma attraverso il 
sistema START all’indirizzo di posta elettronica indicato in sede di registrazione. 
Si fa presente che l’impresa che ha fatto pervenire la manifestazione di interesse a seguito del 
presente avviso avrà la facoltà, ai sensi dell’art. 48, comma 11, del D.Lgs. 50/2016, di presentare 
offerta per sé o quale mandataria di operatore riunito secondo le modalità che saranno indicate nella 
lettera di invito a presentare offerta.  
 
La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello 

“MOD. H“ predisposto dalla Stazione Appaltante allegato al presente avviso.  

 
7.  FASE SUCCESSIVA ALLA RICEZIONE DELLE CANDIDATURE  
La Lettera d’invito verrà inviata da parte della Stazione Appaltante a seguito della scadenza dei 
termini previsti per la manifestazione d’interesse esclusivamente alla casella di posta elettronica 
indicata dal concorrente che ha manifestato interesse e sarà inoltre resa disponibile su START 
nell’area riservata all’appalto in oggetto insieme alla restante documentazione di gara. 
Le domande di partecipazione e le offerte dovranno essere formulate dall’impresa e ricevute 
dall’Amministrazione esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana accessibile all’indirizzo https://start.toscana.it/ .  
 
Per apporre la firma digitale sui documenti informatici i titolari o legali rappresentanti o procuratori 
degli operatori economici che intendono partecipare all’appalto dovranno essere in possesso di un 
certificato qualificato di firma elettronica che, al momento della sottoscrizione, non risulti scaduto di 
validità ovvero non risulti revocato o sospeso.  Ai sensi del Regolamento (UE) n. 910/2014 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 23 luglio 2014, il certificato qualificato dovrà essere 
rilasciato da un prestatore di servizi fiduciari qualificati presente nella lista di fiducia pubblicata dallo 
Stato membro in cui è stabilito. 
Al fine di verificare la validità delle firme digitali e delle firme elettroniche qualificate basate su 
certificati rilasciati da tutti i soggetti autorizzati in Europa, la Commissione europea ha reso 
disponibile un'applicazione open source utilizzabile on line sul sito dell’Agenzia per l’Italia Digitale 
nella sezione “Software di verifica”. 
L’Amministrazione utilizzerà tale applicazione per il riconoscimento e la verifica dei documenti 
informatici sottoscritti nei diversi Stati Membri della Comunità. 
 

ATTENZIONE: Il Sistema Telematico di Acquisti Regionale della Toscana utilizza la casella 
denominata start@postacert.toscana.it , noreply@start.toscana.it per inviare tutti i messaggi di 
posta elettronica. A tal fine i concorrenti sono tenuti a controllare che le mail inviate dal sistema non 
vengano respinte né trattate come Spam dal proprio sistema di posta elettronica e, in ogni caso, a 
verificare costantemente sul sistema la presenza di comunicazioni. 

 
L’Amministrazione, ai sensi di quanto previsto dall’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, 
procederà ad invitare almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagine di 
mercato, nel rispetto di un criterio di rotazione, aventi manifestato interesse, alla procedura 
negoziata. 
 
Nel caso di presentazione di un numero di manifestazioni di interesse inferiori a 5 la Stazione 
Appaltante si riserva la facoltà di procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento 

https://start.toscana.it/
mailto:start@postacert.toscana.it
mailto:noreply@start.toscana.it


 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Ente Certificato        ISO 9001.2008  

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza - 
Ufficio Centrale Unica di Committenza 
con i comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi, Loro Ciuffenna  e  
Unione dei Comuni del Pratomagno 

A0603/08 

 
 Pagina 5 di 6 

 

 

 

52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A PEC:  segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

individuando direttamente i concorrenti da invitare attingendo dall’elenco di Start o da altro elenco 
Ufficiale. Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun diritto 
o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo negoziale che pubblico.  
 
La Stazione Appaltante si riserva di procedere alle ulteriori fasi della procedura di affidamento anche 
in presenza di un solo concorrente da invitare.  
 
Qualora il numero delle richieste di candidatura sia superiore a cinque sarà possibile eventualmente 
ricorrere al sorteggio per l’individuazione degli operatori economici da invitare alla procedura 
negoziata.  
 
La successiva fase del procedimento di gara/procedura negoziata, si svolgerà in modalità 
interamente telematica per mezzo del Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana, 

accessibile all'indirizzo internet: https://start.toscana.it/. Pertanto gli operatori economici dovranno 

obbligatoriamente registrarsi a detto Sistema Telematico di Acquisto della Regione Toscana, anche 
nel sottore specifico del CPV in oggetto. 
 
L’eventuale invito verrà inviato da parte della Stazione Appaltante agli operatori economici aventi 
adempiuto al punto 6 e nei modi previsti dal presente avviso ed ammessi alla successiva fase di 
gara/procedura negoziata. Pertanto fermo quanto sopra, riceveranno l’invito sul sistema START 
nell'area riservata all'appalto in oggetto insieme alla restante documentazione di gara. 
 
Le successive domande di partecipazione alla fase di gara/procedura negoziata e le offerte 
dovranno essere formulate dall'operatori economici e ricevute dall' Amministrazione esclusivamente 
per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana accessibile all'indirizzo 
https://start.toscana.it/ 
 
8.  ULTERIORI INFORMAZIONI  
Il presente avviso è finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 
non vincola in alcun modo l’Amministrazione/Ente che sarà libera di seguire anche altre procedure.  
La Stazione Appaltante si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva 
competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna 
pretesa. Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 
generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato 
dall’interessato ed accertato dalla Stazione Appaltante in occasione della procedura negoziata di 
affidamento. I più significativi documenti dell’appalto sono scaricabili in formato pdf ai seguenti 

indirizzi : https://start.toscana.it/, http://www.comune.loro-ciuffenna.ar.it/ , 

http://www.unionepratomagno.it,   nella apposita sezione “Amministrazione trasparente, Bandi di 
gara e contratti, Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per 
ogni procedura”.  
 
 9.  TRATTAMENTO DATI PERSONALI 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 per le finalità previste dal presente avviso/invito è il Comune 
di Loro Cuffenna. La partecipazione alla procedura costituisce consenso implicito all’utilizzo 
ed al trattamento dei dati per le finalità amministrative relative alla indagine di mercato ed alla 
successiva procedura di gara  e trattati per il tempo strettamente necessario per le finalità per i 

https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/
http://www.comune.loro-ciuffenna.ar.it/
http://www.unionepratomagno.it/
http://www.unionepratomagno.it/BandiContratti
http://www.unionepratomagno.it/BandiContratti


 

Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  

                                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
Ente Certificato        ISO 9001.2008  

Servizio Viabilità e Centrale Unica di Committenza - 
Ufficio Centrale Unica di Committenza 
con i comuni di Castelfranco Piandiscò, Castiglion Fibocchi, Loro Ciuffenna  e  
Unione dei Comuni del Pratomagno 

A0603/08 

 
 Pagina 6 di 6 

 

 

 

52024 Loro Ciuffenna (AR), Via Perugia, 2 A PEC:  segreteria@pec.unionepratomagno.ar.it e-mail:  segreteria@unionepratomagno.it 
Tel.: 055-917.021  Fax: 055-917.27.59 www.unionepratomagno.it Cod. Fisc. 90024210511 – P.I. 01980270514 

 

quali sono stati raccolti e in ogni momento sarà possibile esercitare i propri diritti ai sensi degli articoli 
7, 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento UE n. 2016/679 
 
10. INFORMAZIONI E CHIARIMENTI È POSSIBILE CONTATTARE 
Le eventuali richieste di chiarimenti relative alla procedura in oggetto, dovranno essere formulate 
attraverso l’apposita sezione “chiarimenti”, nell’area riservata alla presente manifestazione 
d’interesse, all’indirizzo: https://start.toscana.it/. Attraverso lo stesso mezzo l’Amministrazione 
provvederà a fornire le risposte. 
 
Per informazioni tecniche inerenti le modalità di registrazione su START e sull’utilizzo dello stesso, 
è possibile rivolgersi alla Società I-Faber, da lunedì a venerdì dalle ore 08:30 alle 18:00, tel. +39  
055.6560174 e/o scrivere all’indirizzo mail Start.OE@PA.i-faber.com ,  infopleiade@i-faber.com 
 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e 6 bis della L. 241/90 e dell’art. 31 del D. 
Lgs. 50/2016: 
- per la procedura di indagine di mercato e gara, è il Geom. Sordi Andrea, Responsabile della CUC 
dell’Unione dei Comuni del Pratomagno, tel. 055-9631203, e-mail : 
andrea.sordi@castelfrancopiandisco.it 
per l’Ente sottoscrittore il contratto è il Dott. Alberto Corsi, Responsabile del Servizio Sociale del 
Comune di Loro Ciuffenna (Ar), Tel. 055 9170135, e-mail: alberto.corsi@comune.loro-ciuffenna.ar.it 
 
 
11. PUBBLICAZIONE AVVISO 
Il presente avviso è pubblicato e consultabile all’albo pretorio on-line del  

- Comune di Loro Ciuffenna - http://www.comune.loro-ciuffenna.ar.it/ 
- Unione dei Comuni del Pratomagno  http://www.unionepratomagno.it/ 

nonché sulla piattaforma START (Sistemi Telematici di Acquisto della Regione Toscana) 
https://start.toscana.it/  e Osservatorio Contratti Pubblici Regione Toscana.  
 
Allegati oltre il presente:   

1. MOD. “H” – Istanza di manifestazione di interesse (editabile) 
2. ALL. “A” - CAPITOLATO DESCRITTIVO PRESTAZIONALE  
3. Determina a contrattare n. Gen. 524 del 24/08/2018 n.Uff. 45 del Responsabile del Settore 
SOCIALE - AREA AMMINISTRATIVA, Ufficio Politiche Sociali, del Comune di Loro Ciuffenna. 
 

Loro Ciuffenna, lì 27/08/2018 
 

Il Resp. del Servizio e  del Procedimento Gara 
F.to Geom. Andrea Sordi 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e s.m.i. 
(CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici dell'Unione dei Comuni del Pratomagno, ai sensi dell'art. 22 del 
D.Lgs. n. 82/2005. 

https://start.toscana.it/
mailto:Start.OE@PA.i-faber.com
mailto:infopleiade@i-faber.com
mailto:andrea.sordi@castelfrancopiandisco.it
mailto:alberto.corsi@comune.loro-ciuffenna.ar.it
http://www.comune.loro-ciuffenna.ar.it/
http://www.unionepratomagno.it/
https://start.toscana.it/

